
U S N E S E N Í  č. 3/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25.06.2014  v 18:00 hodin 

v restauraci „POHODA“ v Malé Morávce. 
 
 
Přítomných ZO: 5 přítomných při zahájení, 6 přítomných od hlasování k Č.j.: 38/2014 
 
Č.j.: 36/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Martin Batěk, p. Petr Vavrla 
Hlasování: 5 pro 
 
Č.j.: 37/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje změněný a doplněný program veřejného zasedání: 
v bodě 10), 20), 21), 22), 23), 24), 25).  
Hlasování: 5 pro 
 
Č.j.: 38/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 39/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace od Moravskoslezského kraje 
pro rok 2014 ve výši 120 000,-- Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Malá Morávka. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 40/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí investiční účelové dotace od Moravskoslezského kraje ve 
výši 500 000,-- Kč určené na úhradu uznatelných nákladů souvisejících s realizací stavebních 
úprav hasičské zbrojnice v obci Malá Morávka. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
k provedení rozpočtového opatření pro přijetí dotace a profinancování projektu včetně 
spoluúčasti obce. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 41/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu mezi Energorozvody, s.r.o. a obcí 
Malá Morávka. Smlouva č.IP-12-8015487/2/JE. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 42/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet hospodaření obce Malá Morávka za rok 2013 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to s výhradou. 
Hlasování: 6 pro 

 
 



Č.j.: 43/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce za rok 2013, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 
Hlasování: 6 pro 
  
Č.j.: 44/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemek  
parc.č. 693 v k.ú. Karlov pod Pradědem. 
Oprávnění z věcného břemene: Chata Edison, s.r.o., se sídlem Údolní 5, 602 00  Brno, Chata 
Marion, s.r.o., se sídlem Trnkova 2807/158, 628 00  Brno. Obě společnosti jsou zastoupeny 
jednatelem p. Zdeňkem Zábržem. Úhrada za zřízení služebnosti je 2 000,-- Kč + DPH pro 
každý subjekt. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 45/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o provedení stavby. Jedná se o připojení na místní 
komunikaci  parc.č. 1404 v k.ú. Malá Morávka. Stavebník: Markéta Benešová, Krčmarských 
36, 724 00  Ostrava-Nová Bělá. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 46/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích obce parc.č. 
128/1 a parc.č. 650/4 v k.ú. Karlov pod Pradědem. Jedná se o stavbu podzemní přípojky 
vysokého napětí tak, jak je navrženo v projektové dokumentaci, kterou vypracoval KUŘIDÉM 
PROJEKT, s.r.o., 747 14 Markvartovice. Investor, stavebník: KRT Ostrava, s.r.o., 
IČ:26243849. 
Hlasování: 6 pro 

 
Č.j.: 47/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje věcné břemeno: právo vstupu a vjezdu na pozemky pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch na kanalizačním řádu. Věcné břemeno je zaměřeno 
geometrickým plánem č.1292-41/2014 ze dne 10.04.2014 vyhotoveným Ing. Vojtěchem 
Hrdinou. Oprávněný z věcného břemene: Ing. Vítězslav Stavař, bytem Malá Morávka č.p. 
227. Zřízení věcného břemene bude provedeno za úplatu 2 000,-- Kč + DPH. 
Hlasování: 6 pro 

 
Č.j.: 48/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje a ukládá realizovat rozpočtové opatření č.5, které je přílohou  
č. 2 tohoto usnesení. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 49/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování mezi Sdružením obcí 
Rýmařovska a Obcí Malá Morávka (jako vypůjčitel). Předmětem smlouvy je 1 ks 
velkoobjemového kontejneru na biologický odpad - Kontejner Typ: A-30 m3 .  
Hlasování: 6 pro 
 
 



Č.j.: 50/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování mezi Sdružením obcí 
Rýmařovska a Obcí Malá Morávka (jako vypůjčitel). Předmětem smlouvy je 1 ks drtiče 
dřevního odpadu, štěpkovač  SMH 70.  Hodnota drtiče je 116 160,-- Kč. 
Hlasování: 6 pro 

 
Č.j.: 51/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce a následném darování mezi Sdružením obcí 
Rýmařovska a Obcí Malá Morávka (jako vypůjčitel). Předmětem smlouvy je 90 ks zahradních 
kompostérů na biologický odpad. Typ THERMO - KING 900, objem 900 l 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 52/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce a následném darování mezi obcí Malá 
Morávka a občanem s trvalým pobytem v obci. Předmětem smlouvy je zahradní kompostér 
na biologický odpad. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 53/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudružnosti 
moravskoslezsko, Úřadu Regionální rady na projekt ,,Zvýšení bezpečnosti v obci Malá 
Morávka“, pod registračním číslem CZ.1.10/1.1.00/22.1538 a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o dotaci a k provedení rozpočtového opatření pro profinancování nákladů projektu 
včetně spoluúčasti obce. 
Hlasování: 6 pro 

Č.j.: 54/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od SFŽP ČR v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, na projekt Přírodní zahrada při MŠ Malá Morávka, číslo projektu 
CZ.1.02/7.1.00/14.23137. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dotaci a 
k profinancování nákladů projektu včetně spoluúčasti obce. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 55/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o probíhajícím výběrovém řízení na 
stavbu víceúčelové tělocvičny a v případě výběru zhotovitele pověřuje starostu k realizaci 
stavby, k rozpočtovému opatření k financování stavby a k zajištění úvěru pro profinancování 
stavby.  
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 56/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro právo 
zřízení, provozování, údržby a oprav vyústění dešťové kanalizace v rámci stavby ,,Malá 
Morávka - chodník, úsek Karlov“. Smlouva se týká pozemku parc.č. 1536/3 v k.ú. Malá 
Morávka a pozemku parc.č. 685/2 k.ú. Karlov pod Pradědem a bude uzavřena mezi Lesy ČR, 
s.p., jako budoucím obtíženým a Obcí Malou Morávkou jako budoucím oprávněným. 
Hlasování: 6 pro 
 



Č.j.: 57/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje požádat o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na údržbu 
lyžařských běžeckých tratí pro zimní sezónu 2014/2015. ZO pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy o přijetí dotace na LBT.  
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 58/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o svícení, údržbě a provozování distribuční soustavy 
elektrické energie sítě veřejného osvětlení na základě metody Energy Performance and 
Quality Contracting s Energie pod kontrolou, obecně prospěšnou společností. 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro realizaci této smlouvy rozpočet na svícení, revitalizaci, 
údržbu a provoz veřejného osvětlení dle předložené cenové kalkulace číslo 4212014 a 
smlouvu o pronájmu distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 59/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vrácení půjčky ve výši 50 000,-- Kč od FC Kovárna Malá 
Morávka. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 60/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí „Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za rok 2013“ 
ve smyslu § 39 odst. 6 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, a bere na vědomí jeho celoroční hospodaření - bez výhrady dle 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření SOR ze dne 18.02.2014.  
Dále bere na vědomí zprávy kontrolní komise ze dne 27.05.2013, ze dne 03.03.2014 a ze dne 
26.05.2014, týkající se kontroly hospodaření za rok 2013 a roční závěrky za rok 2012 a 2013. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 61/2014 
Zastupitelstvu obce schvaluje bezúplatný převod hasičského vozidla CAS 24 L 101 (včetně 
příslušenství) z města Horní Benešov na obec Malá Morávka a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o převodu. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 62/2014 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku aukce na dodávku plynu. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 63/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, mezi obcí Malou 
Morávkou jako budoucím prodávajícím a Lesy ČR, s.p., jako budoucím kupujícím, o převodu 
části obecních pozemků specifikovaných ve smlouvě za účelem realizace stavby ,,Volský potok 
v km 0,000-0,600“.  Práva vlastníků rodinných domů a jejich přístupy k nemovitostem budou 
v rámci smlouvy smluvně ošetřeny tak, aby byly zachovány veškeré stávající přístupy přes 
Volský potok.  Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Hlasování: 6 pro 
 
 



Č.j.: 64/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.3/2014. 
Hlasování: 6 pro 
 
Č.j.: 65/2014 
Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu obce p. Stanislava Hýbnera, tajemníka OÚ Malá 
Morávka Ing. Svatopluka Gottvalda a p. Jaroslava Lukeše k zastupování obce při valných 
hromadách VaK, a.s. Bruntál. 
Hlasování: 5 pro 1 se zdržel 
 
Na závěr zasedání byl doplněn ještě jeden bod, a to: 
Č.j.: 66/2014 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k přípravě projektové dokumentace pro stavbu chodníku 
v úseku Rychta - Křížek. 
Hlasování: 6 pro 
 
 
 
V Malé Morávce dne 25.06.2014 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   …………………………………… 
Stanislav Hýbner, místostarosta obce    Ondřej Holub, starosta obce 


